Sermo. ii.

Istud autem seminarii dei triplex periculum est cauedum. primum ne quis seminet semine bonum recolligat malum tales sunt predicatorum studiosi qui seminantur verbis veritatis recolligunt spinas cupiditatem. hiere. xij. Seminaverunt criticum spinas messuerunt. Secundum est ne aliquis seminet alii metat. Tales sunt predicatorum vanegloriosi qui non seminantur ex quibus alii consequuntur utilitatem ipsi scurrerunt sterilitate. Ipsi sunt sicut cymbalum quod alios prodest et sibi nocet. Michee. vi. Tu seminabis non metes. Tertium est quod quis seminat multum et recollegit paup. Tales sunt predicatorum verborum qui seminantur a multis non multa ipsi recolligunt pia opa non recollegunt pia prima. Aggei. i. Seminantis multum et itulisti paup. Esa. v. Triginta modi seminatis faciunt modios tres Tales enim in auditoribus seminant triginta modios monentes ut servent fidem trinitatis cum decalogo receptorum: et ipsi viri fidem trinitatis seruant. Secundo videtur est quod elemosyna seminatur. Assimilatur autem largitio elemosynarum seminationi ratione seminatis. et seminis et terre seminante. Rone quidem seminatis: quod de seminare sapienter: et fideliter et perseueranter. In spiritu seminator esset quod post tergum seminatur. Sapient autem seminat qui ante faciat seminatur. Est enim elemosyna instar candele lumen proprieatis: et non alias in tenebris ire non patitur Tho. iiii. ubi loquitur de elemosyna. Non patietur anima ire in tenebras. Est instar pupille anima dirigenter. Eccl. xxix. Ubi loquitur de elemosyna. Fratres hois quasi pupillarum conservabit. Et instar se minis centest multum fructum reddenter sicut dominus hic. Qui igitem tamen post mortem elemosynas vult facere ei anima cui de corpore egreditur lumen hoc post tergum suum: et non via quam itur in celum non potest clare videbitur. Oculos hoc post caput suum et non sepe contingit in foueam purgato

rum occidere. seminavit post dorsum suum non potest tam copio sum fructum recolligere. Secundo de seminare fidei. Ille fidei seminat qui sibi quod sibi est accipitrum domino suo tribu tuum redit. Legit. Gen. xlviij. quod ioseph dixit egyptiis. Accipite seminare seruite a grossis quantitatibus regi dabitis: reliquias quattuor permittovobis. De non nisi ei bonis opibus vult deus ut quattuor partes habeamus. Prima est iocunditas conscientie. p. Justicie et fidei recte letificantes corda. Secunda est remissio culpe. Tertia est vitatio mortis et fame. Quarta est acquisitione glorie. De his tribus dicitur Job. xij. Eleemosyna a morte liberatur ipsa est quod purgat peccata et facit inuenire vitam eternam. Quia autem paupera est gloria. Illa autem non nobis: sed deo dare debemus. p. Non nobis domine: non nobis: sed nomini tuo da gloriam. Bern. Si semen iactum in terram bona fructum attulisse videtur: illius est gloria quod dat semine serenitatem terrenae semini et remetum. Tertio de seminare perseveranter. Eccl. xi. c. Mane semina semine tuum vespero non cesset manus tua hoc est in iuventute et senectute in prosperitate et aduersitate. Secundo assimilatur elemosyna seminationi ratione seminatis. Deinde istar seminis esse occulta: pura irrigua. Occulta: quod ab oculis laude humana. eccl. xxix. Conclude elemosynam in summa paupertate. Mat. vi. Te autem faciente elemosinam: nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua. pura sine admixtione zizanie. i. rei alienae. Eccl. xxiij. Qui offert sacrificium et substancialia pauperum: quod si qui victimat filium in propria persona prius sui. Ita irrigua. s. ex interna compassione. p. s. Euntes ibatis et flebatis mittentes semina sua. Job. xxx. Flebam super eum quoniam afflictus erat: et anima mea compatriebat pauperi. Tertio elemosyna parat seminatio ratione terre seminante qui non de committi terre perire et conculcate id est malis et sceleratis: qui sunt demonibus perverbi: et